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Krav om vilkårsrevisjon for regulering i Mossa i Indre Fosen og 
Inderøy kommuner - NVE ber om kommentar fra kommunene 
 
NVE har mottatt krav om revisjon av konsesjonsvilkår for regulering i Mossa fra Fosen 
Naturvernforening. I kravsbrevet skriver de at «påvirkningen er størst på 
fiske/fiskemuligheter, landskap og naturmangfold, spesielt det at det gjennomføres 
regelmessige større variasjon i vannslipp». Videre pekes det på at rekrutteringen av 
elvemusling i elva opphørte med reguleringen. Kravet gjelder følgende konsesjoner:  
 
• Tillatelse for Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk til å erverve fallrettigheter og foreta 

regulering av Mossa m.v. i Mosvik og Leksvik kommuner  
 
NVE mener de innkomne krav har tilstrekkelig relevans for å kunne vurdere åpning av 
vilkårsrevisjon.  
 
Gjeldende konsesjoner er tilgjengelig på våre nettsider: Mosvik kraftverk i Mossa 
 
NVE har også mottatt krav om revisjon av konsesjonsvilkår for Teksdalsvassdraget 
(revisjons-ID: 713) i Ørland kommune, Svartelva/Skaudalsvassdraget (revisjons-ID: 712) i 
Indre Fosen og Sørdalselva/Arnvikelva (revisjons-ID: 716) i Åfjord kommune fra Fosen 
Naturvernforening. Gitt sakenes geografiske plassering vil NVE søke å samordne 
saksbehandlingen.  
 
Nasjonal gjennomgang og prioritering av vilkårsrevisjoner  
I NVE og Miljødirektoratets felles rapport om nasjonal prioritering av vannkraftkonsesjoner 
som kan revideres innen 2022 (NVE Rapport 49/2013) er Mossa plassert i kategori 1.1 - høy 
prioritet (revisjons-ID 711 på s. 218). Dette er vassdrag som er vurdert til å ha stort 
potensial for forbedring av viktige miljøverdier, og hvor aktuelle tiltak antas å gi lite eller 
moderat krafttap sett i forhold til forventet miljøgevinst.  
 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=693&type=V-1
http://publikasjoner.nve.no/rapport/2013/rapport2013_49.pdf
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Forslag til prioritering av vassdrag er gjennomført på overordna nivå og basert på 
eksisterende kunnskap av varierende omfang og kvalitet. I den enkelte revisjonssak vil det 
finnes et bredere og mer konkret kunnskapsgrunnlag for de vurderinger og avveininger 
som skal gjøres.  
 
Prioritering i regional vannforvaltningsplan 2022-2027 
I regional vannforvaltningsplan for Trøndelag i perioden 2016-2021 er Mossa på listen over 
vannforekomster med miljømål som kan medføre krafttap. Fristen for måloppnåelsen er 
2033. I ny vannforvaltningsplan (2022-2027) har vannregionen videreført dette vassdraget 
inn i neste planperiode. NVE og Miljødirektoratet har i sin tilrådning til departementenes 
godkjenning av de nye vannforvaltningsplanene (Direktoratgruppens tilrådning) også 
videreført vassdragets miljømål og frist for måloppnåelse. Klima- og miljødepartementets 
endelige godkjenning av vannforvaltningsplanene er ventet i høst.  
 
Om vilkårsrevisjoner  
Hovedformålet med en revisjon er å bedre miljøforholdene i tidligere regulerte vassdrag. 
Dette må avveies mot formålet med konsesjonen, som er kraftproduksjon. Revisjons-
adgangen er ment å innebære en modernisering eller ajourføring av konsesjonsvilkårene, 
blant annet når det gjelder miljø.  
 
I «Retningslinjene for revisjon av konsesjonsvilkår for vassdragsreguleringer», utgitt av 
Olje- og energidepartementet i 2012, heter det at krav til vilkårsrevisjon normalt bør 
fremmes og koordineres gjennom kommunene.  
 
NVE ber Indre Fosen og Inderøy kommuner om en kort redegjørelse for hvorvidt dere 
ønsker å fremme revisjonskrav og om kommunene har krav utover det som Fosen 
Naturvernforening har fremmet. Et slikt krav kan baseres på andre allmenne interesser 
enn det Fosen Naturvernforening har påpekt.  
 
Frist for tilbakemelding til NVE, om kommunene ønsker å fremme krav om revisjon 
settes til 1. november 2022. Vi ber videre om å få tilsendt eventuelle krav innen 15. 
november 2022.  
 
For mer informasjon om vilkårsrevisjoner se vedlagt informasjonsark og overnevnte 
retningslinjer fra OED.  
 

Med hilsen 

 

Ingrid Haug 
seniorrådgiver 

Håkon Berg Sundet 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

https://www.vannportalen.no/plansyklus/planperioden-2022---2027/tilradning-2022/
https://www.nve.no/media/2274/retningslinjer-for-revisjon_25mai_siste.pdf
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Vedlegg: 

- Krav om revisjon fra Fosen Naturvernforening 
- Informasjon om saksbehandling i vilkårsrevisjoner 

 
 
Mottakerliste: 
Indre Fosen kommune 
INDERØY KOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
NTE ENERGI AS 
Fosen Naturvernforening 
Trøndelag fylkeskommune 
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG 
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